15 蔡海燕 中国 否 浙江省宁波市江北区西草马路 106号*栋*室 32102519740417

16 矫人全 中国 否 广东省深圳市南山区西海湾花园*栋*室 37063119730309

17 王昊翔 中国 否 广东省深圳市福田区缔梦园*栋*室 42011119690120

18 王  勇 中国 否 广东省深圳市南山区前海路阳光棕榈园*栋*室 42070019760412

19 杨四化 中国 否 广东省深圳市福田区金地工业区*栋 36062119780724

20 吴振志 中国 否 广东省深圳市南山区阳光棕榈园*栋*室 44152219760529

21 孙信中 中国 否 广东省深圳市南山区鸿瑞花园*栋*室 31011019680718

22 杜金盛 中国 否 广东省深圳市福田区华富村东区*栋*室 44030119420929

23 王启权 中国 否 广东省深圳市福田区金地工业区*栋 36212419800307

24 王胜国 中国 否 湖北省黄梅县柳林乡柳林街 16号 42112719720223

25 赵士宏 中国 否 河北省邯郸市邯山区水院街 7号*栋*室 13040619700911

26 胡学华 中国 否
广东省深圳市南山区留仙大道新高路 19号留仙居北区*

栋*室
36243019650923

27 吉少波 中国 否 广东省深圳市福田区金地工业区*栋 51360119750721

28 钟  东 中国 否 广东省深圳市宝安区龙华风和日丽花园*栋*室 36220119720502

29 刘钦红 中国 否 广东省深圳市南山区蛇口招东小区*栋*室 22040219710715

30 李昌桂 中国 否 广东省深圳市龙岗区布吉中海怡翠山庄*栋*室 34020419700923

31 胡建平 中国 否 广东省深圳市福田区金地工业区*栋 36020319581010

32 李明泉 中国 否 广东省深圳市南山区蛇口蓝漪花园*栋*室 51062219710218

（二）公司实际控制人的基本情况

吴涵渠直接持有公司 40.57%的股权，为公司的实际控制人。其基本情况如

下：

吴涵渠，男，1962年 11月出生。中国国籍，无境外居留权。硕士研究生学

历，高级工程师，现任公司董事长、总经理。其简介详见“第八节 董事、监事、

高级管理人员与核心技术人员”之“一、董事、监事、高级管理人员与核心技术

人员的简要情况”之“（一）董事”。

（三）控股股东和实际控制人控制企业的情况

除公司外，公司控股股东和实际控制人吴涵渠没有控制其它企业。

（四）公司股份质押或其他有争议的情况

深圳市奥拓电子股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1-1-71

截至本招股说明书签署日，公司主要股东和实际控制人直接或间接持有本公

司的股份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本变化情况

公司本次拟向社会公众发行 2,100万股人民币普通股，发行前后公司股本结

构如下表所示：

股东
发行前 发行后

持股数(股) 持股比例 持股数(股) 持股比例

法人股

国成科技(SS) 6,300,000 10.00% 6,300,000 7.50%

检测中心(SS) 5,265,000 8.36% 4,308,969 5.13%

全国社会保障基金理事会 - - 956,031 1.14%

自然人

股东

吴涵渠 25,557,750 40.57% 25,557,750 30.43%

黄  斌 5,535,000 8.79% 5,535,000 6.59%

赵旭峰 3,510,000 5.57% 3,510,000 4.18%

邱荣邦  2,922,750 4.64% 2,922,750 3.48%

郭卫华  2,550,460 4.05% 2,550,460 3.04%

梁怀文 2,070,000 3.29% 2,070,000 2.46%

沈  毅 1,125,000 1.79% 1,125,000 1.34%

彭世新  1,125,000 1.79% 1,125,000 1.34%

陈国雄  877,500 1.39% 877,500 1.04%

邱  俊 877,500 1.39% 877,500 1.04%

王黎山  607,500 0.96% 607,500 0.72%

任胜江  540,000 0.86% 540,000 0.64%

古  莹 450,000 0.71% 450,000 0.54%

黄永忠  391,500 0.62% 391,500 0.47%

李  军 360,000 0.57% 360,000 0.43%

杨叶叶  311,540 0.49% 311,540 0.37%

岳彩轩 265,500 0.42% 265,500 0.32%

蔡海燕 252,000 0.40% 252,000 0.30%

矫人全  202,500 0.32% 202,500 0.24%

王昊翔  202,500 0.32% 202,500 0.24%

王  勇 202,500 0.32% 202,500 0.24%

杨四化  202,500 0.32% 202,500 0.24%

吴振志  202,500 0.32% 202,500 0.24%

孙信中  202,500 0.32% 202,500 0.24%

杜金盛 135,000 0.21% 135,000 0.16%

王启权  135,000 0.21% 135,000 0.16%

深圳市奥拓电子股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1-1-72

王胜国 126,000 0.20% 126,000 0.15%

赵士宏 67,500 0.11% 67,500 0.08%

胡学华  67,500 0.11% 67,500 0.08%

吉少波  67,500 0.11% 67,500 0.08%

钟  东 67,500 0.11% 67,500 0.08%

刘钦红  67,500 0.11% 67,500 0.08%

李昌桂 67,500 0.11% 67,500 0.08%

胡建平  45,000 0.07% 45,000 0.05%

李明泉  45,000 0.07% 45,000 0.05%

社会公众投资者 - - - 21,000,000 25.00%

合计 - 63,000,000 100.00% 84,000,000 100.00%

注：根据《财政部关于豁免深圳市国成科技投资有限公司国有股转持义务的批复》（财企[2011]85号），

国成科技在奥拓电子首次公开发行股票时应履行的国有股转持义务已获豁免。

（二）发行人的前十名股东情况

本次发行前，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称/ 姓名 持股数（股） 持股比例

1 吴涵渠  25,557,750 40.57%

2 国成科技 6,300,000 10.00%

3 黄  斌 5,535,000 8.79%

4 检测中心 5,265,000 8.36%

5 赵旭峰 3,510,000 5.57%

6 邱荣邦  2,922,750 4.64%

 7 郭卫华  2,550,461 4.05%

 8 梁怀文 2,070,000 3.29%

 9 沈  毅 1,125,000 1.79%

 10 彭世新  1,125,000 1.79%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任职务情况

姓名 持股比例 在公司任职情况

吴涵渠 40.57% 董事长、总经理

黄  斌 8.79% 监事、南京奥拓副总经理

赵旭峰 5.57% 董事、销售总监

邱荣邦 4.64% 监事会主席

郭卫华 4.05% 董事、副总经理

梁怀文 3.29% 无任职

沈  毅 1.79% 董事、副总经理

彭世新 1.79% 财务总监

陈国雄 1.39% 物控部主管

邱  俊 1.39% 福建销售负责人

深圳市奥拓电子股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1-1-73

（四）股东中的战略投资者持股及其简况

公司目前股东中无战略投资者。

（五）股东关联关系及关联股东的各自持股比例

姓名 持股比例 关联关系

吴涵渠 40.57% 控股股东

赵旭峰 5.57% 控股股东吴涵渠的妻弟

沈  毅 1.79% 控股股东吴涵渠的叔叔的女婿

除此之外，公司本次发行前其他股东之间不存在关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承

诺

吴涵渠作为公司控股股东及实际控制人，同时担任公司董事、高管承诺：自

发行人股票上市之日起 36个月内，不转让或者委托他人管理本人持有的发行人

公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购本人持有的发行人公开发行股

票前已发行的股份。上述锁定期届满后，在本人任职期间，每年转让的股份不超

过本人持有股份总数的 25%，且在离职后半年内，不转让本人所持有的股份；在

申报离职 6个月后的 12个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票的数量占

本人所持有公司股票总数的比例不超过 50%。

担任公司董事、监事或高级管理人员的股东郭卫华、沈毅、赵旭峰、邱荣邦、

黄斌、杨四化、矫人全、吴振志、彭世新、王昊翔、李军承诺：自发行人股票上

市之日起 12个月内，不转让本人持有的发行人公开发行股票前已发行的股份；

上述锁定期届满后，在本人任职期间，每年转让的股份不超过本人持有股份总数